

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日(決算)まで

公益社団法人 山形交響楽協会

(単位:円)

項目	H31予算額	H31決算額	H30決算額	増減 (H31-H30)
I 事業活動収支の部				
事業活動収入				
基本財産運用収入	3,000	1,607	1,605	2
基本財産利息収入	3,000	1,607	1,605	2
会費収入	10,800,000	10,440,000	10,800,000	△ 360,000
会員会費収入	10,800,000	10,440,000	10,800,000	△ 360,000
事業収入	299,960,000	315,063,694	322,119,974	△ 7,056,280
庄内定期法人会員会費収入	560,000	504,000	518,000	△ 14,000
庄内定期個人会員会費収入	630,000	600,000	630,000	△ 30,000
入場料収入	11,500,000	10,568,540	12,663,590	△ 2,095,050
鑑賞会員会費収入	24,899,000	22,384,873	24,640,250	△ 2,255,377
庄内定期入場料収入	2,800,000	2,477,510	4,101,550	△ 1,624,040
依頼演奏会収入	120,788,000	123,850,623	116,731,058	7,119,565
スクールコンサート収入	26,410,000	26,493,951	19,187,535	7,306,416
その他演奏収入	6,000,000	12,014,291	6,712,704	5,301,587
特別演奏会収入	28,203,000	31,321,920	23,092,262	8,229,658
文化庁委託事業収入	62,189,000	71,464,893	86,750,000	△ 15,285,107
アフィニス夏の音楽祭収入	0	0	6,598,800	△ 6,598,800
指定管理料等収入	5,000,000	2,981,333	0	2,981,333
協力演奏会収入	0	0	3,925,164	△ 3,925,164
文化芸術創造拠点形成事業収入	9,581,000	8,239,126	10,654,380	△ 2,415,254
CD販売収入	300,000	239,728	284,625	△ 44,897
物品販売収入	1,000,000	1,838,313	2,729,341	△ 891,028
印税収入	100,000	84,593	243,715	△ 159,122
クラウドファンディング収入	0	0	2,657,000	△ 2,657,000
補助金等収入	143,814,000	145,719,260	150,068,171	△ 4,348,911
山形県補助金収入	30,000,000	30,300,000	30,000,000	300,000
山形県広域的文化交流発信事業	1,502,000	1,502,000	1,502,000	0
山形県運営体制強化費補助金	4,336,000	9,511,000	4,372,000	5,139,000
山形市補助金収入	40,000,000	40,000,000	40,000,000	0
山形県生涯学習文化財団補助金	10,000,000	10,000,000	10,000,000	0
日本芸術文化振興会助成金	48,576,000	41,572,000	48,576,000	△ 7,004,000
アフィニス文化財団助成金	3,000,000	3,000,000	3,000,000	0
協賛金収入	5,400,000	7,015,400	5,506,680	1,508,720
民間助成団体助成金	1,000,000	2,300,000	3,100,000	△ 800,000
民間助成団体助成金振替額	0	518,860	4,011,491	△ 3,492,631
受取負担金収入	9,213,000	9,043,000	9,131,000	△ 88,000
市町村負担金収入	7,695,000	7,695,000	7,695,000	0
鶴岡市負担金収入	800,000	630,000	718,000	△ 88,000
酒田市負担金収入	718,000	718,000	718,000	0
受取寄付金収入	30,937,000	37,721,895	28,237,477	9,484,418
寄付金収入	28,000,000	32,481,115	28,208,000	4,273,115
募金収入	20,000	20,807	25,995	△ 5,188
受取寄付金等振替額	2,917,000	5,219,973	3,482	5,216,491
雑収益	2,206,000	3,102,190	3,813,073	△ 710,883
広告料収入	2,000,000	2,105,400	2,059,200	46,200
受取利息	6,000	699	531	168
雑収入	200,000	996,091	1,753,342	△ 757,251
経常収益計	496,933,000	521,091,646	524,171,300	△ 3,079,654

項 目	H31予算額	H31決算額	H30決算額	増減 (H31－H30)
事業活動支出				
事業費支出	427,071,000	433,774,707	447,462,316	△ 13,687,609
楽団員等給料手当	175,173,000	176,101,621	175,881,131	220,490
退職給付費用	4,983,000	7,878,988	9,505,666	△ 1,626,678
福利厚生費	400,000	395,740	278,614	117,126
賃金	1,500,000	1,275,405	1,406,550	△ 131,145
楽団員等法定福利費	27,584,000	27,966,969	27,791,634	175,335
定期演奏会出演費	24,784,000	21,658,040	24,284,246	△ 2,626,206
特別演奏会出演費	13,235,000	12,231,660	8,151,353	4,080,307
依頼演奏会出演費	30,747,000	30,360,474	23,106,618	7,253,856
スクールコンサート出演費	4,400,000	4,436,088	4,937,627	△ 501,539
その他演奏会出演費	2,112,000	4,231,586	2,603,870	1,627,716
委託演奏会出演費	6,575,000	10,216,274	10,441,596	△ 225,322
定期演奏会旅費	5,975,000	5,615,881	7,284,623	△ 1,668,742
特別演奏会旅費	7,801,000	7,680,842	6,501,436	1,179,406
依頼演奏会旅費	14,519,000	15,754,467	18,197,161	△ 2,442,694
スクールコンサート旅費	5,437,000	3,129,176	4,300,070	△ 1,170,894
その他演奏会旅費	450,000	1,511,361	522,768	988,593
委託演奏会旅費	18,606,000	24,840,770	38,073,685	△ 13,232,915
通信費	1,400,000	1,795,827	1,433,100	362,727
運搬費	400,000	354,478	395,401	△ 40,923
消耗備品費	10,000	10,800	0	10,800
消耗品費	1,600,000	1,855,758	2,185,106	△ 329,348
広告宣伝費	4,200,000	3,929,860	3,231,690	698,170
修繕費	700,000	1,571,200	630,683	940,517
定期演奏会印刷費	4,950,000	4,949,886	5,499,697	△ 549,811
特別演奏会印刷費	3,117,000	3,089,444	2,262,144	827,300
依頼演奏会印刷費	500,000	772,785	585,630	187,155
スクールコンサート印刷費	50,000	0	20,000	△ 20,000
その他印刷費	50,000	0	0	0
委託演奏会費	4,755,000	1,969,548	4,490,887	△ 2,521,339
燃料費	1,200,000	1,135,827	1,223,724	△ 87,897
光熱水料費	1,500,000	1,185,413	1,294,464	△ 109,051
食糧費	100,000	171,196	141,844	29,352
駐車場使用料	300,000	197,950	321,450	△ 123,500
タクシー使用料	400,000	385,260	431,830	△ 46,570
有料道路使用料	1,200,000	1,192,527	1,156,602	35,925
バス等貸切使用料	1,350,000	702,350	1,161,328	△ 458,978
賃借料	1,450,000	1,110,130	1,369,476	△ 259,346
保険料	440,000	431,320	443,150	△ 11,830
販売手数料	1,800,000	1,966,639	1,903,349	63,290
負担金支出	1,400,000	1,247,042	1,195,842	51,200
委託費	3,800,000	4,556,731	5,914,205	△ 1,357,474
音楽費	3,000,000	3,277,985	5,651,715	△ 2,373,730
文芸費(著作権使用料)	800,000	579,726	767,789	△ 188,063
会場使用料	9,600,000	9,350,970	9,325,739	25,231
謝金	1,100,000	1,245,379	1,441,304	△ 195,925
合唱団支出	950,000	954,680	1,010,920	△ 56,240
アフィニス夏の音楽祭支出	0	0	1,057,962	△ 1,057,962
文化芸術交流発信事業支出	9,000,000	4,482,626	6,946,972	△ 2,464,346
CD制作支出	0	218,135	15,844	202,291
グッズ製作仕入支出	600,000	349,440	1,725,408	△ 1,375,968
減価償却費	5,848,000	6,048,003	4,245,846	1,802,157
租税公課	15,220,000	17,400,450	13,918,050	3,482,400
クラウドファンディング関係支出	0	0	794,517	△ 794,517

項 目	H31予算額	H31決算額	H30決算額	増減 (H31－H30)
管理費支出	69,444,000	71,448,750	67,774,185	3,674,565
役員報酬	2,590,000	2,788,800	2,888,400	△ 99,600
管理職員給料手当	49,958,000	50,439,655	48,036,505	2,403,150
退職給付費用	552,000	1,619,147	1,299,517	319,630
福利厚生費	120,000	114,694	81,564	33,130
法定福利費	7,231,000	7,938,539	7,619,895	318,644
会議費	300,000	247,580	603,430	△ 355,850
旅費交通費	2,100,000	1,865,385	1,789,112	76,273
通信運搬費	280,000	280,944	264,383	16,561
消耗品費	20,000	0	0	0
新聞図書費	110,000	116,068	111,298	4,770
印刷製本費	400,000	441,182	364,321	76,861
交際費	750,000	820,391	815,527	4,864
賃借料	2,000,000	1,765,291	1,920,583	△ 155,292
手数料	40,000	20,089	15,828	4,261
負担金支出	500,000	481,800	519,700	△ 37,900
支払利息	200,000	108,932	96,774	12,158
委託費	1,510,000	1,556,520	589,200	967,320
支払手数料	680,000	642,789	675,746	△ 32,957
修繕費	30,000	73,255	0	73,255
減価償却費	73,000	127,689	82,402	45,287
経常費用計	496,515,000	505,223,457	515,236,501	△ 10,013,044
評価損益等調整前当期経常増減額	418,000	15,868,189	8,934,799	6,933,390
評価損益等計	0	0	0	0
事業活動収支差額	418,000	15,868,189	8,934,799	6,933,390
経常外増減の部				0
経常外収益				0
固定資産売却益		0	42,519	△ 42,519
車両運搬具売却益		0	42,519	△ 42,519
経常外収益計		0	42,519	△ 42,519
経常外費用				
固定資産除却損		29,332	1	29,331
建物付属設備除却損		29,332		29,332
車両運搬具除却損			1	△ 1
経常外費用計		29,332	1	1
当期経常外増減額		△ 29,332	42,518	△ 71,850
当期一般正味財産増減額	418,000	15,838,857	8,977,317	6,861,540
一般正味財産期首残高		16,432,692	7,455,375	8,977,317
一般正味財産期末残高		32,271,549	16,432,692	15,838,857
II 指定正味財産増減の部				
受取寄付金		0	1,643,656	△ 1,643,656
受取寄付金			1,630,000	△ 1,630,000
募金収益			13,656	△ 13,656
受取民間助成団体助成金				0
一般正味財産への振替額		△ 5,738,833	△ 4,014,973	△ 1,723,860
一般正味財産への振替額		△ 5,738,833	△ 4,014,973	△ 1,723,860
受取寄付金振替額		△ 5,116,518	△ 3,482	△ 5,113,036
募金収益振替額		△ 103,455		△ 103,455
受取民間助成団体助成金振替		△ 518,860	△ 4,011,491	3,492,631
当期指定正味財産増減額		△ 5,738,833	△ 2,371,317	△ 3,367,516
指定正味財産期首残高		6,208,482	8,579,799	△ 2,371,317
指定正味財産期末残高		469,649	6,208,482	△ 5,738,833
III 正味財産期末残高		32,741,198	22,641,174	10,100,024